
1

Vstoupili jsme do druhého pololetí školního 
roku. Žáci si možná oddychli, ale nám začíná 
rušné období. Tématem číslo 1 jsou zápisy do 
základní a mateřské školy. 

Zápisy prvňáčků jsou z větší části za námi – 
k prvnímu kolu zápisů se dostavilo celkem 
81 dětí, z toho 24 dětí mimonehvizdských (pře-
vážná většina je ze smluvních obcí Horoušany
a Vyšehořovice), z tohoto počtu evidujeme 
15 žádostí o odklad, ve dvou případech již byla 
rozhodnutí o odkladu vydána. Započteme-li 
12 odkladových dětí z loňského roku a uváží-
me-li, že zápisy mají ještě 11. února náhradní 
termín, pak je zřejmé, že počet prvňáčků může 
ve školním roce 2015 - 2016 atakovat číslo 90. 
Jistě tak otevřeme čtyři třídy prvního ročníku
a odpovídající počet oddělení školní družiny.

Mateřskou školu zápisy čekají. Uskuteční se ve 
dnech 31. 3. a 1. 4. 2015, do středy 15. 4. se nám 
budou vracet potvrzené přihlášky a ve středu 
29. 4. budeme od 17.00 hodin vydávat roz-
hodnutí o přijetí či nepřijetí k předškolnímu 
vzdělávání. Kritéria pro přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání budou oproti loňskému 
roku jednodušší – základním požadavkem bude 
dosažení tří  let věku k 1. 9. příslušného školního 
roku a trvalé bydliště dítěte v městysi Nehvizdy.

V únoru proběhne i informační schůzka pro 
rodiče žáků pátého ročníku. Vzhledem k tomu, 
že v příštím školním roce zahájíme výuku na
2. stupni ZŠ, počínaje šestým ročníkem, potře-
bujeme znát předpokládaný počet žáků a stano-
vit tak odpovídající míru pedagogických úvazků. 
Zdá se, že času je dost, ale opak je pravdou. Čeká 
nás přesun celé výuky do nových 
prostor,  a to bude úkol značně
náročný. Těšíme se ale na něj!
Luboš Rýdlo, 
ředitel ZŠ a MŠ Nehvizdy
zs.nehvizdy@volny.cz

Rozpočet na letošní rok schválilo zastupitelstvo 
na svém zasedání dne 29. 1. 2015. V doprovod-
né tabulce uvádíme konkrétní přehled příjmů 
a nákladů. Následující řádky rekapitulují to 
podstatné. Daňové příjmy by včetně daně
z nemovitostí a příspěvků od fi nančního úřadu 
měly činit dohromady přes 32 milionů korun. 
Do příjmů je zahrnut i zůstatek na účtech obce 
ve výši přes 14 milionů korun. Další hlavní 
příjmy představují třeba účelová dotace na 
přístavbu ZŠ a biokoridor ve výši 17 milionů 
korun, pronájem dobývacího prostoru a ze-
mědělských pozemků či poplatky za likvidaci 
tříděného odpadu. Pokud jde o výdaje, městys 
naplánoval několik investic, ke kterým se při-
dávají obvyklé mandatorní náklady, jako jsou 
provoz ZŠ a MŠ, platby spojené s odvozem 
komunálního odpadu, příspěvek na provoz au-
tobusů, opravy komunikací, veřejné osvětlení, 
údržbu čističky odpadních vod, příspěvek na 
obecní policii, sportovní činnost, údržbu ve-
řejné zeleně a provoz úřadu. Z připravovaných 
investičních projektů si nejvíce prostředků 
vyžádá další etapa přístavby budovy ZŠ
v ulici Bedřicha Mouchy, na kterou je vyčleně-
no 15 milionů korun a zahájení výstavby tolik 
potřebné víceúčelové sportovní haly, na kterou 
je vyčleněno 14,5 milionu korun. Další velké 
investice do infrastruktury pro rok 2015 zahr-
nují  čistírnu odpadních vod a biokoridor za 
necelých 7 milionu korun, pozemní komuni-
kace za necelé 2 miliony korun, cyklostezky 
apod. Zájemci o bližší informace k letošnímu 
rozpočtu si mohou prostudovat jeho širší verzi 
na e-desce na webu Nehvizd.               

Petr Mück,
fi nancni@nehvizdy.cz     

S platností od 1. 1. 2015 je odsouhlasena 
zastupitelstvem městyse cena vodného 
ve výši 39,68 Kč/m³ a cena stočného 
ve výši 29,21 Kč/m³ včetně DPH. Cena 
vodného a stočného pro obyvatele Ne-
hvizd  vůči okolním obcím zůstává 
pořád nejnižší. 
Vladimír Nekolný, starosta@nehvizdy.cz

MYSLIVECKÝ BÁL 
SE VYDAŘIL............... 2

NOVÁ SPORTOVNÍ 
HALA V NEHVIZDECH.... 5

VZNIKNE U NÁS DĚTSKÉ
HŘIŠTĚ OD LIDLU?....... 7

OPĚT NÁS 
ČEKAJÍ INVESTICE

PRVŇÁČKŮ BUDE 90

Z OBSAHU CENA VODNÉHO 
A STOČNÉHO

WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY   .   ZDARMA Ročník: X / Číslo 2   . Vydáno v Nehvizdech

PŘÍJMY Suma (v Kč)

Daňové příjmy 23 164 000,00

Poplatek za likvidaci odpadů 1 420 000,00

Poplatek ze psů 90 000,00

Správní poplatky 98 000,00

Ostatní poplatky 224 000,00

Ostatní transfery 17 291 564,00

Příjmy z těžebního průmyslu 998 000,00

Příjmy z poskytování služeb 174 200,00

Územní plánování a rozvoj 1 227 000,00

Příjmy za tříděný odpad 200 000,00

Byt. a nebyt. hospodářství 76 272,00

Přijaté dary a příspěvky 144 000,00

Splátky půjčených prostředků 4 000 000,00

Příjmy z úroků 4 100,00

Financování (ke 31. 12. 2014) 14 019 587,81

Příjmy celkem 63 130 723,81

VÝDAJE Suma (v Kč)

Silnice 815 000,00

Pozemní komunikace 1 900 000,00

Veřejná silniční doprava 1 052 868,00

Pitná voda a čistírna vod 600 000,00

ČOV a vodní díla 6 760 000,00

Školství - mateřská škola 1 591 000,00

               - základní škola 15 899 560,00

               - sportovní hala 14 500 000,00

Kultura 325 200,00

Tělovýchovná činnost 1 161 500,00

Volnočasové aktivity mládeže 172 500,00

Veřejné osvětlení 402 600,00

Nebytové hospodářství 285 000,00

Pohřebnictví 12 300,00

Územní plánování 100 000,00

Komunální služby 1 632 000,00

Sběr a odvoz odpadů 1 715 000,00

Veřejná zeleň 1 000 000,00

Bezpečnost a pořádek 2 275 000,00

Zastupitelstvo 1 551 000,00

Činnost místní správy 3 580 000,00

Služby peněžním ústavům 250 000,00

Nespeci� kované rezervy 950 195,81

Financování (splátka úvěrů) 4 600 000,00

Výdaje celkem 63 130 723,81

ROZPOČET 2015



2

ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

MYSLIVECKÝ BÁL V NEHVIZDECH SE VYDAŘIL

WWW.NEHVIZDY.CZ

Městys společně s TJ Sokol Nehvizdy a AFK 
Nehvizdy připravily - dá se říct již tradiční - 
Myslivecký bál, který se letos konal 24. ledna 
ve velkém sále sokolovny. 
Tentokrát však bylo dohodnuto vrátit se 
k staršímu modelu občerstvení, které zajišťo-
vali dobrovolníci. Nenechali jsme se obsluho-
vat profesionály, ale sami přiložili ruku k dílu 
a odměnou nám pak byla pěkná sumička 
výtěžku celé akce, která bude využita na roz-
voj sportovních aktivit mládeže v Nehvizdech. 
Tak na svém únorovém zasedání rozhodla 
Komise školství, kultury a sportu. 
Velikým překvapením tohoto roku byla hojná 
účast, atakovali jsme 200 hostů. Samozřejmě 
i díky kapele Kolář Band z Nehvizd se bál 
vydařil. 
V tombole byly krásné ceny, divočákem 
počínaje a drobnými cenami konče. Lístky do 
tomboly byly velice rychle rozebrány a pro-
dalo se všech 600 lístků. Radost měli všichni, 
kdo v tombole cenu získali, a tak patří podě-
kování všem sponzorům, kteří se na sestavení 
tomboly podíleli. Všechny zvěřinové ceny 
jako každoročně věnovali zdarma nehvizdští 
myslivci v čele s pány Brodským a Štěchem. 

Josef Kolář, mistostarosta@nehvizdy.cz

Děti i dospělí, kteří navštěvují zájmové krouž-
ky v Dráčku, se představili na první akademii, 
kterou Dětské centrum Dráček uspořádalo 
na konci ledna v nehvizdské sokolovně. Na 
fotografi ích si můžete prohlédnout atmosféru 
akademie. Pokud používáte Facebook, najdete 
další fotografi e z akademie ve skupině Nehvi-
zdy, nebo zavítejte na http://www.dcdracek.
cz/ a pokochejte se celou fotogalerií. Všichni 
účastníci akademie byli úžasní. - jz-

První akademie Dětského centra Dráček byla úspěšná.                  Foto: Karel Záhrobský

PRVNÍ DRÁČKOVA AKADEMIE NAPLNILA SOKOLOVNU

Na myslivecký bál přišlo skoro 200 hostů.                            Foto: Karel Záhrobský



3

ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Z LEDNOVÉHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo městyse revokovalo usnesení 
č. 9/41/2014 a schválilo uzavření trojsměnné 
smlouvy mezi městysem, fi rmou Canaba
a vlastníky pozemku p. č. 524. 
Byl schválen záměr výstavby sportovní haly
u nové ZŠ v ul. Bedřicha Mouchy. Na ČOV 
bude doplněn jeden modul membrán za cenu
1 milion korun bez DPH od fi rmy Alvest Mont. 
Pro TJ Sokol Nehvizdy byla schválena zá-
půjčka dva miliony korun vázaná na získání 
dotace na rekonstrukci tenisových kurtů
a výstavbu přetlakové haly v areálu sokolovny, 
konkrétní podmínky zápůjčky budou v přípa-
dě poskytnutí schváleny zastupitelstvem. 
Projednávala se nová kritéria pro přijetí dětí 
do MŠ, ta budou nejprve projednána v komi-
sích, dále v radě a závěry budou předloženy 
zastupitelstvu. 
ZM schválilo přijetí daru od fi rmy Coppex ve 
výši 10 800 Kč (mobilní ozvučovací zařízení).
Byl schválen další člen s podpisovým právem 
k účtům městyse vedený u KB, a.s., Antonín 

Bendl. Schválilo se uzavření smluv o služeb-
nosti na pozemky s fi rmou RWE Gast Net, 
s. r. o., za 10 000 Kč, s fi mou ČEZ Distribuce, 
a. s., za 5 000 Kč a další s ČEZ Distribuce, a. s., 
na 11 000 Kč a na 10 000 Kč. 
Zastupitelstvo neschválilo prodej pozemku 
pod trafostanicí v ulici Družstevní. 
Vodné a stočné pro rok 2015 bylo schváleno 
ve výši – vodné 39,68 Kč vč. DPH, stočné ve 
výši 29,21 Kč vč. DPH. Pro MAS Střední Pola-
bí se schválilo prodloužení splatnosti zápůjčky 
do 31. 5. 2015. 
ZM potvrdilo, rozhodlo a vydalo změnu
č. 3 Územního plánu Nehvizdy formou 
opatření obecné povahy. Schváleno bylo 4. 
rozpočtové opatření za rok 2014 a rozpočet 
městyse na rok 2015. 
Více z jednání zastupitelstva najdete
na www.nehvizdy.cz/úřední deska. 

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE
Z ÚŘADU
POPLATEK ZA PSA
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za druhého
a každého dalšího psa téhož poplatníka 450 Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově do 31. 3. 2015.

POPLATEK ZA ODVOZ ODPADU 
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního 
odpadu (Obecně závazná vyhláška č. 5/2012)
činí 600 Kč za trvale hlášeného občana na rok 
(tj. občana ČR a cizince s trvalým pobytem na 
území obce), úleva z poplatku ve výši 100 Kč 
se poskytuje osobám, které dosáhnou v pří-
slušném kalendářním roce věku 65 a více let. 
Vlastníci nemovitosti bez trvalého pobytu 
platí 1000 Kč za objekt na rok.  
Podle místní vyhlášky je poplatek splatný 
jednorázově bez vyměření do 31. 3. 2015.
Poplatky se platí na účet správce poplatku, 
a to hotově v pokladně (tj. na úřadu městyse 
Nehvizdy, Pražská 255), nebo převodem na 
účet 5226201/0100. V případě, že budete 
platbu provádět převodem na účet, uveďte do 
variabilního symbolu vaše číslo popisné
a po zaplacení poplatku si známku vyzvedne-
te v podatelně. Bližší informace na telefonu 
326992523 nebo 724191245.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí
s trvalým pobytem v Nehvizdech, že je mohou 
nahlásit k vítání občánků na úřadu městyse. 
Údaje o dětech (jméno, příjmení dítěte, datum 
narození a adresu bydliště) zašlete e-mailem 
na mestys@nehvizdy.cz nebo je nahlaste osob-
ně v podatelně úřadu. 

SCHVÁLENA ZMĚNA PLÁNU
Zastupitelstvo schválilo 3. Změnu Územního 
plánu Nehvizdy, která tak vstoupila v platnost 
dne 29. 1. 2015. Platná dokumentace, výkre-
sová i textová část jsou k dispozici na www 
stránkách městyse v záložce „Územní plán“, 
nebo k nahlédnutí na úřadě městyse.
Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková,
 kvasnickova@nehvizdy.cz

V měsíci lednu oslaví v Nehvizdech 
významné životní jubileum narození tito 
občané:

Božena Ledecká
Lidmila Mouchová
Růžena Červinková
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům 
pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti 
do dalších let.  

Miroslava Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

POVINNÉ OZNAČENÍ DOMU
ČÍSLEM POPISNÝM

Upozorňujeme občany, kteří si nevyzvedli 
cedulku s číslem popisným svého domu, aby tak 
učinili co nejdříve v podatelně úřadu městyse. 
Povinnost označení domů vyplývá ze zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, konkrétně § 32 - 
Vlastník nemovitosti je povinen na svůj náklad 
označit budovu čísly určenými obecním úřadem 
a udržovat je v řádném stavu. Barvu a provedení 
čísel určuje obecní úřad. Uvedené se týká domů, 
které mají kolaudační rozhodnutí a přidělené 
číslo popisné.
Alena Nekolná,
nekolna@nehvizdy.cz

UPOZORNĚNÍ 
PRO OBČANY



4 WWW.NEHVIZDY.CZ

ŠKOLNÍ OKÉNKO

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

MATEŘINKA V NEHVIZDECH  
POMÁHÁ ČESKÉMU ŠKOLSTVÍ
Vyrůstat mezi zdravými dětmi a dát šanci 
dětem s handicapem bylo a je cílem i naší 
mateřské školy. 
Pedagogové Simona Beranová, Markéta Hu-
báčková a Tomáš Kvarda jsou jedni 
z mnoha českých učitelů, kteří své zkušenosti 
promítají do přelomového dokumentu ve 
vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami – Katalogu podpůrných opatření. 
Praktický manuál, který připravili odborníci 
z Univerzity Palackého a společnosti Člověk 
v tísni, krok za krokem poradí pedagogům, 
jak pracovat s dítětem, které ve výuce  selhává 
– ať už kvůli tělesnému handicapu, mentální-
mu postižení či zdravotnímu nebo sociálnímu 
znevýhodnění.
 Materiál připomínkují v oblasti týkající se 
dětí s poruchou autistického spektra. Tento 
katalog hodně pomůže učitelům, kteří nikdy 
nepřišli do styku s dítětem s postižením. 
Nikdo neví, kdy se s takovým žákem setká. 
Integrací je v současné době čím dál více.
Katalog podpůrných opatření navazuje na 
novelu školského zákona, kterou v srpnu 
schválila česká vláda. Novela přináší změny
i ve vzdělávání dětí se speciálními vzdělávací-
mi potřebami. 
Opouští totiž dělení podle medicínských 
nebo psychologických diagnóz do kategorií 
„zdravotní postižení“, „zdravotní znevýhod-
nění“ a „sociální znevýhodnění“ a nově zavádí 
takzvaný systém podpůrných opatření. Ten 
více zohlední skutečné dopady postižení či 

znevýhodnění dětí do vzdělávání. Pomoc, 
která bude dětem určená, se bude nově dělit 
do pěti stupňů.
„Tento způsob podpory umožní rychleji
a efektivněji reagovat na potřeby dětí se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami,“ zdůraznil 
Jan Michalík, hlavní řešitel projektu Systé-
mová podpora inkluzivního vzdělávání v ČR, 
v jehož rámci vzniká i Katalog podpůrných 
opatření. 
Projekt je podpořen z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu ČR.
Na Katalogu se kromě Univerzity Palackého 
a společnosti Člověk v tísni podílejí také 
Asociace pracovníků speciálně pedagogických 
center a Česká odborná společnost pro inklu-
zivní vzdělávání. 
Materiál nabízí více než  370 karet podpůrných 
opatření pro přímou práci s dětmi. Autoři po-
čítají s tištěnou i elektronickou verzí Katalogu. 
Pracovníci projektu s ním už v létě seznámili 
pedagogy ze 140 škol v České republice – jde
o školy všech druhů i stupňů, včetně škol 
speciálních a praktických. Tyto školy materiál 
do 31. prosince pilotně ověřovaly. Na základě 
získaných připomínek dílčí části Katalogu 
bude počátkem roku 2015 upravena tak, aby co 
nejvíce odpovídala potřebám školského terénu. 
Finální verze bude předána ministerstvu 
v červnu 2015.

Simona Beranová
ms.nehvizdy@volny.cz

Naše škola byla vybrána jako jedna z těch, 
na nichž v letošním školním roce proběhne 
testování žáků 4. ročníku v rámci mezinárod-
ního projektu TIMSS (Trends in International 
Mathematics and Science Study). 
Projekt TIMSS patří mezi šetření organizo-
vaná Mezinárodní asociací pro hodnocení 
výsledků vzdělávání (The International 
Association for the Evaluation of Educatio-
nal Achievement, IEA). Toto mezinárodní 
sdružení výzkumných organizací a vládních 
institucí z celého světa realizuje mezinárodní 
studie od roku 1959. 
TIMSS zjišťuje úroveň vědomostí a dovedností 
žáků 4. a 8. ročníku povinné školní docházky 
v matematice a v přírodních vědách. Poprvé se 
šetření uskutečnilo v roce 1995 a od té doby se 
opakuje každé čtyři roky. Šetření TIMSS 2015 
je již šestým cyklem projektu TIMSS
a země, které jsou do něj zapojeny od začátku, 
budou moci posoudit vývoj svých vzdělávacích 
systémů v uplynulých dvaceti letech. Šetření je 
navrženo tak, aby umožnilo identifikovat
a interpretovat rozdíly v jednotlivých národ-
ních vzdělávacích systémech s cílem zlepšit 
výuku matematiky a přírodních věd. 
Česká republika je zapojena do testování žáků 
4. ročníku základní školy a je jednou
z více než 60 zemí, které se šetření TIMSS 
2015 účastní, a to za účasti 160 škol. Testování 
žáků, které se zaměřuje na oblast matematiky 
a přírodovědy, zajišťuje Česká školní inspekce. 
Individuální i skupinové výsledky žáků budou 
anonymně zapracovány do celkových výsled-
ků za Českou republiku, škola po ukončení 
projektu obdrží jednak výsledky svých žáků, 
jednak sborník úloh z matematiky a příro-
dovědy. Koordinátorem pro projekt TIMSS 
v naší škole je zástupkyně ředitele Alena 
Krajíčková. Pokud byste měli zájem
o podrobnosti ohledně projektu, obracejte se 
přímo na ni nebo na ředitele školy.

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

OTESTUJEME 
NAŠE ČTVRŤÁKY

MY TŘI KRÁLOVÉ, JDEME K VÁM

Třída Kuřátek se vydala s korunami na 
hlavách na pouť po mateřince. Obešla 
třídy s požehnáním krásného nového roku 
2015 a písní „My tři králové...“ potěšila své 
kamarády. A sebe určitě o nic méně.

Text a fota:
Markéta Hubáčková
učitelka třídy Kuřátek
ms.nehvizdy@volny.cz



5WWW.NEHVIZDY.CZ

Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVONÍHO PROSTŘEDÍ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Rada i zastupitelstvo městyse schválily záměr 
postavit v Nehvizdech novou sportovní multi-
funkční halu. Využívat ji budou jak žáci našich 
školských zařízení, tak i široká veřejnost.
Starosta předložil zastupitelstvu návrh studie 
spolu se situačním plánem zamýšlené sportovní 
haly. Ta by měla vyrůst vedle nově budované 
základní školy v ulici Bedřicha Mouchy. 
Jako nejefektivnější se jeví železobetonová 
stavba se sendvičovým pláštěm o rozměrech
cca 28 x 80 m, výšky osm metrů. 
Koncepce budovy předpokládá možnost etapové 
výstavby. Nejprve by se postavila hrubá stavba, 
která by byla, dle finančních možností městyse, 
následně vybavována jednotlivými sportovišti. 
Postupně by v přízemí haly vznikla hřiště pro 
florbal, sálový fotbal, volejbal, basketbal i tenis. 
Doplněna by byla atletickou dráhou, lezeckou 
stěnou a univerzální tělocvičnou s potřebným 
nářadím, kterou by využívala zejména základní 
škola. Ve druhém patře pak budou umístěny 

NOVÁ SPORTOVNÍ 
HALA NEHVIZDY

V ulici Družstevní, na rozhraní bytové a komerční zóny,
vznikne nový obytný komplex. 
V loňském roce odkoupila firma Silver development, s.r.o., od 
původního vlastníka pozemek s platným územním rozhodnutím 
na výstavbu 21 řadových rodinných domů. Po drobných úpra-
vách projektu, které spočívaly v lepším prostorovém uspořádání, 
doplnění vsakovací a retenční jímky pro dešťovou vodu, rozšíření 
zeleně a doplnění veřejných parkovacích míst vně lokality, požádal 
investor o vydání stavebního povolení. Toto bylo vydáno vyhláškou 
stavebního úřadu koncem ledna letošního roku.
Na základě hlukové studie bude na západní straně bytový soubor 
oddělen od komerční zóny protihlukovou zdí s izolační zelení a na 
jihu pak prodlouženým ozeleněným valem výšky 5 metrů.
Rodinné domy budou přízemní s obytným podkrovím, se zastavě-
nou plochou cca 80 m2, dispozice 5+1, se dvěma vlastními parkova-
cími místy a pozemkem až 400 m2. Stavební firma plánuje výstavbu 
dokončit do dvou let. 
Více informací naleznete na adrese: www.dumprorodinu.cz
Richard Sedlický, předseda Komise stavební a životního prostředí
stavebni@nehvizdy.cz

Takhle bude 
vypadat 
nová
sportovní 
hala.   
 

NOVÁ BYTOVÁ VÝSTAVBA V DRUŽSTEVNÍ ULICI

Byla zahájena výstavba 
chodníku k Schiedlu
Byla zahájena avizovaná výstavba chodníku 
k firmě Schiedel podél ulice Horoušanské. 
Chodník bude široký 2-2,5 m, povede po 
pozemcích městyse i KSÚK a jeho povrch 
bude štěrkový. Stavba by měla být dokončena 
do konce května letošního roku.

Bude se evidovat 
odpad na sběrném dvoře
Vzhledem k tomu, že za poslední dva roky 
došlo ke značnému nárůstu velkoobjemového 
odpadu na sběrném dvoře městyse, zadala 
rada odborné firmě poptávku na vybudování 
systému na identifikaci a evidenci odpadů li-
kvidovaných přes sběrný dvůr.  Protože v tuto 
chvíli nelze zjistit, zda tento odpad pochází 
pouze od nehvizdských obyvatel, bude mít 
každý majitel nemovitosti svou identifikační 
kartu, která ho bude opravňovat ke vstupu na 
sběrný dvůr.

Územní rozhodnutí pro firmu 
Canaba – lokalita Xaverov
Zastupitelstvo městyse vyjádřilo souhlas firmě  
Canaba s vydáním územního rozhodnutí pro 
výstavbu obytného komplexu v lokalitě Xa-
verov. Výstavba bude zahájena v letošním roce 
a investor plánuje její dokončení v letech 
2017 - 2018. Lokalita obsahuje 39 samostat-
ných RD a 6 bytových domů.
Podrobnější informace přineseme v příštím 
čísle NK.

Richard Sedlický
stavební@nehvizdy.cz

STŘÍPKY Z KOMISE 
STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

squashové a ricochetové kurty spolu s gym-
nastickým sálem. V budově bude samozřejmě 
i potřebné sociální a technické zázemí a šatny, 
spolu s recepcí a občerstvením. 
S výstavbou hrubé stavby bychom chtěli začít 
ještě letos. Financování 1. etapy stavby haly je 
zajištěno z rozpočtu městyse. Další prostředky 
by ráda obec získala prostřednictvím dotace ze 
strukturálních fondů EU. Vzhledem k předpo-
kládané výši investice až 50 milionů korun se 
jedná o významnou částku, která by přispěla 
k urychlení realizace celé stavby. I bez případné 
dotace je městys připraven stavbu multifunkční 
sportovní haly dokončit.

Richard Sedlický
předseda Komise
stavební a životního prostředí
stavebni@nehvizdy.cz

Vizualizace nových domů v Družstevní ulici.    



6 WWW.NEHVIZDY.CZ

Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Poslední část puzzle pro zadání technické 
dokumentace pro vybudování kamerového 
systému v Nehvizdech byla vyřešena. Specia-
lizovaná společnost provedla v lednu vizuální 
kontrolu, zda bude možné přenášet data
z nehvizdských kamer na policejní oddělení
v Čelákovicích bezdrátově.
Finančně nejvýhodnější varianta technického 
řešení systému bude znamenat, že data z ka-
mer v obci budou shromažďována a ukládána 
na zabezpečeném datovém centru v budově 
úřadu a do Čelákovic se bude přenášet kom-

primovaný záznam pro on-line sledování.
Během ledna bude zpracována zadávací do-
kumentace pro výběrové řízení na dodavatele 
kamerového systému. Samotný výběr bude 
uskutečněn v únoru a vlastní realizace systé-
mu bude dle předpokladu 
dokončena v první 
polovině roku.

Petr Mück, 
fi nancni@nehvizdy.cz

VZNIKLO ZADÁNÍ
PRO KAMEROVÝ SYSTÉM

I v letošním školním roce v průběhu hlavních 
prázdnin organizujeme výtvarně a skaut-
sky zaměřené příměstyské tábory, určené 
primárně žákům naší školy. Tábora se mohou 
zúčastnit i děti, které nejsou našimi žáky, a to 
v případě volné kapacity. 
Výtvarný tábor se  uskuteční ve dvou turnu-
sech - od 29. 6. do 3. 7. 2015 a od 7. 7. do
10. 7. 2015. Je možné přihlásit děti na oba ter-
míny najednou, program se nebude opakovat. 
Čeká nás malba na hedvábí, práce s textilem, 
malování na tělo a mnoho dalších překvapení. 
Součástí tábora je jako již tradičně celodenní 
výlet. Celková cena vč. stravování a výletu činí 
2 000 Kč/1. turnus, 1 600 Kč /2. turnus.  Oba 
týdny se o Vaše děti budou starat paní učitelky 
Alena Krajíčková a Petra Doucková.
Skautský tábor bude probíhat v termínu od 
13. 7. – 17. 7. 2015. Bude zaměřený na po-
znávání a ochranu přírody, zvyšování fyzické 

zdatnosti a pěstování kamarádských vztahů 
v duchu ušlechtilé skautské tradice. Základ-
nou pro tábor bude opět Klub Stovka. Celková 
cena vč. stravování činí 1 800 Kč. Tento týden 
budou Vaše děti opatrovat paní učitelky Klára 
Příplatová a Soňa Mikolášková.
Stravování bude zajištěno ve školní jídelně, 
denní program bude probíhat v době od 8.00 
do 16.00 hod. Na  www.skolanehvizdy.cz je 
již k dispozici přihláška a kontakty. Další 
informace budou na web školy  průběžně do-
plňovány. Přihlášku a zálohu 1000 Kč je nutno 
odevzdat ve škole do 20. 4. 2015. 
Kontakty na vedoucí táborů naleznete na při-
hlášce, vyvěšené na www.skolanehvizdy.cz.
Těšíme se na letní prázdninovou pohodu
s Vašimi dětmi.

Alena Krajíčková
krajickova@skolanehvizdy.cz

Přehled aktivit
Strážníci v lednu odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 45 denních a nočních směn. Hlídko-
vá činnost byla zaměřena zejména na dodržo-
vání veřejného pořádku a prevenci kriminality. 
V lednu řešili policisté v Nehvizdech celkem 45 
skutků (5 trestných činů, 40 přestupků v dopra-
vě řešeno blokově). Policisté dále vykonávali ve 
spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou 
činnost v rozsahu cca 150 hod. 

Střípky z akce
Policie ČR

NEHVIZDSKÁ
BEZPEČNOSTNÍ
RUBRIKA

- V Nehvizdech - Nehvizdkách v době od 
15.30 hodin dne 30. 12. 2014 do 13.30 
hodin dne 9. 1. 2015 odstranil neznámý 
zkrachovalec a ničema kovový řetěz s visa-
cím zámkem na vratech do objektu, dále
u skladu vysadil kovová vrata a zde odcizil 
průmyslové nádobí. Způsobil tak škodu
20 000 korun.
- Na parkovišti prodejny LIDL u Nehvizd 
v době od 17.45 hodin do 17.55 hodin dne 
12. 1. 2015 rozbil neznámý zlosyn a chma-
ták okno osobního automobilu a vnikl 
dovnitř, kde odcizil z kufru notebook, 
čímž způsobil škodu ve výši 24 000 korun.
- V ulici Toušeňská v době od 19.30 hodin 
dne 16. 1. 2015 do 08.00 hodin dne 18. 1. 
2015 poškodil neznámý zloděj a narušitel 
drátěný plot objektu fa. Serbus a ze zapar-
kovaného návěsu odcizil dvě kola, čímž 
způsobil škodu ve výši 40 000 korun.
- V ulici Horoušanská v době od 13.00 
hodin dne 19. 1. 2015 do 8.00 hodin 
dne 20. 1. 2015 vypáčil neznámý otrapa 
a poberta neznámým způsobem dveře 
skladu pracovního materiálu a zde odcizil 
vodováhu, vrtačku a další nářadí. Škoda 
činí 9000 korun. 
- Na parkovišti prodejny LIDL u Nehvizd 
v době od 15.45 hodin do 16.00 hodin dne 
21. 1. 2015 rozbil neznámý zloduch
a kradák okno osobního automobilu, vnikl 
dovnitř a ukradl zde 2 ks notebooků
a mobilních telefon, čímž způsobil škodu 
ve výši 40 000 korun.
Jakékoliv informace relevantní k uvede-
ným případům oznamte prosím obvodní-
mu oddělení PČR Čelákovice.
Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

Obecní policie Šestajovice, Husova 60
Telefon:   725 378 590, 725 378 591
Email: mp@sestajovice.cz

Policie ČR - Obvodní oddělení Čelákovice,
Prokopa Holého 1664
Telefon:  974 881 720
Email: po.oop.celakovice@pcr.cz

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ
TÁBORY V NEHVIZDECH

Jak to tak někdy bývá, ani odpovědné 
plánování nezaručí vždy kýžený výsledek, 
darování nevyjímaje. 
Kvůli virózám a rýmám se lednové spo-
lečné darování krve neuskutečnilo. 
Náhradní termín společného darování na 
Transfuzním oddělení Fakultní nemoc-
nice Královské Vinohrady bude stanoven 
při nejbližší vhodné příležitosti.  
 

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

DAROVÁNÍ KRVE
V NÁHRADNÍM TERMÍNU



7WWW.NEHVIZDY.CZ

ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Nedávno otevřel v Nehvizdech 
svou prodejnu Lidl. Uvedl se 
příspěvkem pro naši školu ve 
výši 50 tisíc korun a nyní je tu 
další možnost, jak společen-
skou odpovědnost neboli CSR 
této fi rmy využít ve prospěch 
nehvizdských dětí. 
Nemusíte nic platit, nikam 
chodit, stačí se připojit na web 
Lidlu nebo na jeho facebooko-
vou stránku a hlasovat pro 
to, aby Lidl své další Rákos-
níčkovo hřiště postavil právě 
v Nehvizdech.
Lidl plánuje postavit během 
letošního roku celkem deset 
Rákosníčkových hřišť, a to
v blízkém okolí svých prode-
jen. Symbolem celého pro-
jektu a dominantou každého 
dětského hřiště je oblíbená 
kreslená pohádková postava 
Rákosníček.
O tom, kde konkrétně budou 
Rákosníčkova hřiště vybudo-
vána, rozhodnou svým hlaso-
váním zákazníci společnosti 
Lidl a ostatní široká veřejnost. 
Podle výsledku hlasování 
budou následně vybrány 
prodejny Lidl s nejvyšším po-
čtem hlasů, a v jejich blízkosti 
budou postavena Rákosníčko-
va hřiště.
Hlasovat můžete v období od 
9. února 2015 do půlnoci 8. 
března 2015, a to na webových 

stránkách www.lidl-rakosnic-
kova-hriste.cz a také 
prostřednictvím aplikace
s názvem „Vyhrajte Rákosníč-
kovo hřiště“ na sociální síti 
Facebook. Výsledky hlasování 
Lidl zveřejní nejpozději do 
20. 3. 2015.
Každý hlasující může během 
doby konání hlasování vyplnit 
maximálně jeden webový 
formulář na webových strán-
kách za jeden den a vyplnit 
maximálně jeden hlasovací 
formulář prostřednictvím 
facebookové aplikace za jeden 
den. Pouze při využití obou 
možností hlasování může tedy 
každý hlasující poslat celkem 
maximálně dva své hlasy za 
jeden den. 
Zapojte do hlasování i své fa-
cebookové přátele, a to tím, že 
odešlete dle instrukcí uvede-
ných ve facebookové aplikaci 
pozvání k účasti na tomto 
hlasování svým přátelům.
Prodejny Lidl jsou rozděleny 
do čtyř kategorií dle počtu 
obyvatel v příslušném městě, 
ve kterém se tato prodejna 
Lidl nachází. Nehvizdy jsou 
v kategorii obcí do 10 000 
obyvatel a Lidl v těchto obcích 
hodlá zbudovat tři dětská 
hřiště. 
Tak si klikněte!
-mk-

DĚTSKÝCH HŘIŠŤ NENÍ NIKDY DOST, HLASUJTE 
A TŘEBA JEDNO POSTAVÍ V NEHVIZDECH LIDL



8

AKTUÁLNĚ Z TJ SOKOL

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

MINITENISOVÝ TURNAJ V ČELÁKOVICÍCH

První turnaj florbalové přípravky na území 
Nehvizd se odehrál v neděli 11. ledna v naší 
sokolovně. Všichni naši „tygříci“ byli natěšeni 
na to, že se představí na domácí půdě, kde si je 
budou moci prohlédnout jejich rodiny
a spolužáci. Dokonce i nalosování turnaje 
nám přálo, že jsme si ho užili od prvního do 
úplně posledního zápasu. A první mač měl 
být zkušebním a oťukávacím, ale od začátku 
bylo jasné, kdo bude na hřišti kralovat.

TYGŘÍCI TJ SOKOL NEHVIZDY – FBK 
OLYMP PRAHA ZEUS 13:1 (6:0)
Naši hráči, a především hráčky, „vlétli“na 
soupeře hned od úvodu a vůbec své protivní-
ky nešetřili. Prim jasně hrály první dvě trojky, 
vedené Anetkou Salehovou a Kiki Venerovou, 
a kde naprosto s přehledem hrála v obraně 
Violka Počepická, která byla nakonec vyhláše-
ná nejlepším hráčem turnaje. 
Branky: Kristina Venerová 3, Viola Počepic-
ká, Adam Bareš a Aneta Salehová 2, Robin 
Saleh, Anna Ondráčková, Tomáš Jursa a Adéla 
Gomolová po 1. Branku v tomto zápase skvěle 
hájil Miloš Blecha.

TYGŘÍCI TJ SOKOL NEHVIZDY – FLO-
ORBALL CLUB FALCON B   5:1 (1:0)
Se stejným soupeřem jsme již jednou hráli a 
jasně ho přehráli, a proto jsme očekávali hlad-
ký průběh i nyní. Opak byl pravdou a poločas 
skončil pouze 1:0 a měli jsme docela obavu
o výsledek. Pak se ale dvakrát pěkně trefila 
dvojka Kristinka a Adam a již jsme nedali 
soupeři šanci. „Zakousli“ jsme se do něho 
jako pravé šelmy a vítězství bylo naše! 

FLORBALOVÁ PŘÍPRAVKA SEHRÁLA PRVNÍ TURNAJ

V kategorii minitenis (ročníky 2008 - 2009) 
jsme pořádali 17. 1. 2015 celostátní turnaj Ne-
hvizdský pohár v nafukovací hale JH SPORT-
TENIS v Čelákovicích. Z našich domácích 
hráčů se zúčastnili Jakub Kapusta, Daniel 
Venera, Šimon Veber, Lukáš Havlíček, Tomáš 
Hladík, Matěj Fraitag, Matěj Heršálek, Daniela 
Charlotte Procházková, Ema Ludvíková, Alice 
Ludvíková. Spousta našich zkušenějších hráčů 
podle očekávání bojovala o nejvyšší umístění. 
Velkou radost mám také z účasti a pěkných 
zápasů našich hráčů, kteří byli na celostátním 
turnaji úplně poprvé. Na turnaji byly k vidě-
ní krásné zápasy a celý turnaj měl výbornou 
sportovní atmosféru. Našim hráčům se dařilo 
skvěle, na turnaji získali celkem dvě medaile, 
výborné 2. místo vybojoval Daniel Venera
a 3. místo Jakub Kapusta. Nejlepšího umístění 
z dívek dosáhla naše hráčka Daniela Charlo-
tte Procházková, která postoupila do hlavní 
soutěže a celkově obsadila 5. místo. Hráči, kteří 
nepostoupili ze skupin, hráli turnaj útěchy, 
který vyhrál náš Šimon Veber. 

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu TO Sokol Nehvizdy

Medailisté z celostátního turnaje Nehvizdský pohár 17. 1. 2015 v Čelákovicích. Zleva: bronzo-
ví Jakub Kapusta (TO Sokol Nehvizdy) a Matěj Červenka (LTK Teplice), vítěz turnaje Marek 
Trupl (LTC Modřany 2005), stříbrný Daniel Venera (TO Sokol Nehvizdy) a vítěz turnaje 
útěchy Šimon Veber (TO Sokol Nehvizdy).                              Foto: Pavel Venera

Tygříci na florbalovém turnaji v sokolovně 
v Nehvizdech.          Foto: Daniel Saleh

Branky: Kristina Venerová a Adam Bareš 2, 
Tomáš Jursa 1. Naši branku tentokráte hájil 
Robert Zatřepálek. 

TYGŘÍCI TJ SOKOL NEHVIZDY – TJ JM 
FAT PIPE CHODOV white   10:6 (8:3)
Naopak tohoto soupeře jsme se trošku
obávali a tentokráte byly obavy liché. A to
i díky neskutečnému prostředí, které vytvořili 
všichni fandové v sokolovně. První půli tam 
padalo prakticky vše a výborně chytal Miloš 
Blecha v naší brance, což soupeře také pěkně 
nahlodávalo. Ve druhém poločasu jsme si 
již dovolili opět zvolnit, dali jsme příležitost 
všem hráčům na lavičce a po tomto zápase 
jsme již věděli, že první místo na „NAŠEM“ 
domácím turnaji nám již neunikne. 
Branky: Aneta Salehová a Adam Bareš 3, 

Kristina Venerová 2, Tomáš Jursa a Viola 
Počepická 1. 

TYGŘÍCI TJ SOKOL NEHVIZDY – 
ATHLETICS PRAHA PROSEK 10:5 (6:1)
Zápas se starými známými Athletics, byl pro 
náš tým formalitou, ale stejně jsme opět začali 
skvěle. Hrály opět všechny děti, aby si užily 
slastný pocit z vítězství. Konec zápasu byl 
velkolepý a nadšení vítězů neznalo mezí! 
Branky: Kristina Venerová a Aneta Salehová 
4, Matouš Fanfule a Tomáš Jursa 1.

Naše sestava:
Miloš Blecha, Robert Zatřepápek - Aneta 
Salehová, Kristina Venerová, Viola Počepic-
ká, Adam Bareš, Tomáš Jursa, Robin Saleh, 
Matouš Fanfule, Adéla Gomolová, Jan Hladký, 
Filip Joch, Adriana Kenderová, Fabián Alex 
Keprt, Anna Ondráčková, Alžběta Pádivá.

Co říci na závěr? Turnaj byl skvělou podíva-
nou pro všechny hráče, pro rodiče i diváky 
z našeho městyse a krásnou propagací této 
rychlé a dynamicky se rozvíjející hry. Ještě 
musíme  poděkovat firmě OLYMPTOY, která 
nás zásobila krásnými cenami pro vítězné 
týmy a pro nejlepší hráče. Velká gratulace 
patří těm dětem, které se poprvé zapsaly do 
soutěžní tabulky střelců, konkrétně Aničce 
Ondráčkové a Matoušovi Fanfulemu. Moc dě-
kujeme všem, kteří jste s námi byli a budeme 
se těšit na další turnaj, který bude v březnu.   

Hynek Ondráček, Adéla Venerová, Dan Saleh 
– trenéři přípravky, hynek@ondraczech.com



9

AKTUÁLNĚ Z TJ SOKOL

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Bojové umění není vždy nezbytné vnímat jako 
sport a soutěžit v něm. Přesto existuje i u těch 
z nás, kteří nesoutěží, touha obohatit se, po-
stoupit dále a ověřit si, zda se ubíráme správnou 
cestou. K tomu slouží semináře, na nichž se 
karatisté setkávají s mistry. 
My dospělí obvykle na takové semináře pravi-
delně jezdíme, ale protože máme v oddílu dva-
cet dětí, chtěli jsme podobnou zkušenost zpro-
středkovat i jim, a bez cestování po republice 
či po Evropě.  Zorganizovali jsme tedy seminář 
přímo v Nehvizdech. Dětem se seminář s Ing. 

Pavlem Benešem (5. DAN, instruktor JKA WF) 
líbil a nás organizátory potěšilo, že si k nám do 
Nehvizd přijeli zacvičit i zkušení karatisté z ji-
ných oddílů, dokonce až z Čáslavi.  Líbilo se jim 
u nás a dohodli jsme se, že podobný seminář 
zopakujeme i příští rok a možná ještě
s větším počtem hostů. Karate v Nehvizdech
tak zavede tradici, která vejde ve známost
v rozsahu přesahujícím náš nehvizdský oddíl.

Karel Záhrobský, Josef Šlahůnek
karate.nehvizdy@seznam.cz

Seminář karate v sokolovně v Nehvizdech.    Foto: Karel Záhrobský

SEMINÁŘ KARATE V NEHVIZDECH

 PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
 Záruční a pozáruční servis
 -    horizontální žaluzie
 -    horizontální žaluzie na plastová
      a Euro okna
 -    vertikální žaluzie
 -    interiérové rolety
 -    venkovní rolety
 -    sítě proti hmyzu
 -    markýzy  

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ
 KALKULACE ZDARMA   

 TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022



10

Z KOMISE KULTURNÍ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524,  www.nehvizdy.cz. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.  
Uzávěrka čísla:  6. 2. 2015 .  Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou, 
není-li u příspěvku uvedeno jinak.  Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci (nejlépe 
elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  horakpa@atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz, 
telefon: 326 992 523. Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. 
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je zdarma.

28. 2. od 15 hodin v sokolovně
Tradiční dětský karneval
Dětský karneval se jako obvykle koná ve vel-
kém sále TJ Sokol Nehvizdy, Na Příštipku 135. 
Vstupné zdarma. Občerstvení zajištěno, boha-
tý program. Tak si nezapomeňte včas připravit 
masky!
Vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy.. 

21. 2. od 9 hodin v sokolovně
Turnaj v ping-pongu pro všechny!
A opět tu máme oblíbený amatérský turnaj ve 
stolním tenise, přijďte si zahrát a pobavit se. 
Začínáme registrací v 9 ráno v sokolovně, ale 
hlásit se můžete už dopředu na adrese Nehviz-
dy, Na Příštipku 135, Startovné 50 Kč. 
Pořádá  TJ Sokol Nehvizdy. 

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy 

www.STUDIONAIL.cz                          Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gewol, p-shine, gelová 
modeláž nehtů, CND Shellac

Novinka: prodlužování řas - Blink Lash stylist

ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE: 
AKCE OD POLOVINY ÚNORA DO POLOVINY BŘEZNA

Kalendář na webu
Na webu městyse Nehvizdy najdete 
kalendář akcí plánovaných na rok 2015
v Nehvizdech. Kalendář bude průběžně 
aktualizován. Nepropásněte již žádnou 
akci a plánujte si svůj volný čas. -jz-

Předem hlásíme:

21. 3.  od 13.30 hodin, sraz před radnicí!
Muzikál pro seniory My fair Lady v Divadle 
Na Fidlovačce.
Pozor! Milí senioři, přijďte si včas pro vstu-
penky. Lístky je možné zakoupit v podatelně 

úřadu. Doprava zdarma. Doprovod zajištěn. 
Pořádá městys Nehvizdy. Reálná cena vstu-
penky je 429 Kč. 
Senioři si mohou vstupenky zakoupit za sto 
korun do 28. 2. 2015. Od 1. 3. 2015 budou 
neprodané vstupenky nabídnuty k volnému 
prodeji za cenu 350 Kč, k dispozici i na úřadě.

28. 3. od 9 hodin ve „staré“ škole (na náměstí)
Výstava výrobků z gumiček od žáků ZŠ
Vážení a milí, všechny vás srdečně zveme na 
výstavu výrobků z gumiček, kterou pořádá 
oddělení školní družiny pod vedením Kateři-
ny Trafi nové. Uvidíte zde práce dětí třetího
a čtvrtého ročníku. Vstup zdarma. 

29. 3. od 13 hodin v klubu Stovka
Workshop pro dospělé a náctileté
Falešný patchwork
Přijďte se naučit krásnou dekorační techniku, 
kterou budeme zdobit polystyrenová vajíčka.
Cena  je 50 korun.

Vzhledem k nákladům na materiál je nutná 
registrace do 20. 3.! na mail: 
klub@nehvizdy.cz nebo SMS 606 472 980.
Pořádá Klub Stovka.

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

.


